
Plzeň Metrostav a.s.

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2019/004763 ze dne 20. 8. 2019

Číslo smlouvy objednavatele: 2019/004763/1
Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jednající prostřednictvím:

adresa:
zastoupený:

(dále jen „ objednatel “)

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň
00075370
CZ00075370
ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
Magistrátu města Plzně
Palackého náměstí 6, 306 32 Plzeň
Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA, vedoucí odboru

2. Zhotovitel:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupený:

kontaktní osoba:

Metrostav a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
00014915 
CZ00014915
Ing. Jaroslavem Heranem, ředitelem divize 1, 
Metrostav a.s.; zmocněný zástupce na základě plné 
moci ze dne 23. 9. 2018

tel.: , email:

(dále jen „ zhotovitel “)

tento
d o d a t e k  č. 1

i



ČI. I.

1. Dne 20. 8. 2019 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen 
,,Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele k provedení díla -  stavby 
„Sportovní areál Prokopávka -  rekonstrukce, revitalizace a přístavba sportovního 
areálu“, a dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu.

2. Smluvní strany se z důvodu zjištěných skutečností dohodly na úpravě níže uvedených 
článků Smlouvy.

3. Stávající text čl. III. Cena za dílo odst. 3.1. Smlouvy se v celém rozsahu ruší a 
nahrazuje tímto zněním:

3.1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy vychází z výsledku zadávacího řízení, z 
nabídkové ceny zhotovitele a tato je sjednána v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 
183.350.667,88 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. Kceně díla, 
blíže specifikované v tomto článku smlouvy, bude připočtena DPH dle 
platných právních předpisů.

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3. 
Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem 
dané položky stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném 
výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé 
položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam 
výslovně nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a 
dokončení dané položky oceněného výkazu výměr při odborné péči zhotovitele 
nutno předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za její součást.

4. Stávající text čl. III. Cena za dílo odst. 3.2. Smlouvy se v celém rozsahu ruší.

5. Y čl. IV. Platební podmínky v odst. 4.3 Smlouvy se doplňuje poslední věta ve znění:

Smluvní strany se dohodly, že vystavená faktura musí být doručena objednateli 
nejpozději 5. pracovní den v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém nastal 
den uznatelného zdanitelného plnění.

6. Stávající text čl. IV. Platební podmínky odst. 4.12. Smlouvy v celém rozsahu ruší a 
nahrazuje tímto zněním:

4.12. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH, při fakturaci prací, 
řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, a Pokynem GFŘ D-6 k § 26 a k příloze č. 1. pokynu.

2 z 4



Y případě přenesené daňové povinnosti je zhotovitel povinen na faktuře uvést 
číslo dle klasifikace CZ-CPA a text „Daň odvede zákazník“.

4. Stávající text čl. YII. Oprávnění zástupci smluvních stran odst. 7.1. Smlouvy se v části
„Ve věcech technických zastupuje objednatele: “
ruší a nahrazuje tímto zněním:

Ve věcech technických zastupuje objednatele: zaměstnanec oddělení sportovišť
odboru správy infrastruktury MMP

5. Ve stávajícím textu čl. VII. Oprávnění zástupci smluvních stran odst. 7.2. Smlouvy se
v části „ , tel.

, e- mail: “ opravuje telefonní kontakt. Nové
znění této části čl. VII. odst. 7.2. Smlouvy je:

, tel.
e-mail:

6. V čl. XV. Závěrečná ustanovení Smlouvy se doplňuje odst. 15.12. Původní odst. 15.12 
Smlouvy je nově přečíslován jako odst. 15.13. Smlouvy. Nové znění odst. 15.12. 
Smlouvy je následující:

15.12. Zhotovitel bere na vědomí, že projekt „Sportovní areál Prokopávka -  
rekonstrukce, revitalizace a přístavba sportovního areálu“ (dále jen „Projekt"), 
jehož se týká předmět plnění dle této smlouvy, může být spolufinancován z úvěru 
poskytnutého městu Plzni Evropskou investiční bankou se sídlem 100 boulevard 
Konrád Adenauer, L-2950 Lucemburk (dále jen ,,EIB“). Zhotovitel se pro případ 
takového spolufinancování ze strany EIB zavazuje splnit následující povinnosti:
a) Zhotovitel je povinen neprodleně informovat EIB o skutečném tvrzení, 

stížnosti nebo informaci ohledně trestných činů souvisejících s Projektem.
b) Zhotovitel je povinen vést účetní knihy a evidenci o všech finančních 

transakcích a výdajích v souvislosti s předmětem této smlouvy.
Zhotovitel je povinen umožnit EIB přezkoumávat v souvislosti s údajným 
trestným činem účetní knihy a evidenci zhotovitele týkající se předmětu této 
smlouvy a pořizovat si kopie dokumentů v rozsahu povoleném zákonem.

7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Čl. II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž tři (3) náleží objednateli a 
dva (2) obdrží zhotovitel.

3 z 4



3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže 
svými podpisy stvrzují.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

V dne V Plzni dne ..

Zhotovitel Objednatel
Magistrát města Plzně
Odbor správy infrastruktury

Metrostav a.s.
Ing. Jaroslav Heran 
ředitel divize 1 
na základě plné moci

statutární město Plzeň 
odbor správy infrastruktury MMP 
Ing. Veronika Krupiěková, MBA 
vedoucí odboru

Metrostav a/š.
Ing. Václav Apolín 
ředitel oblasti Plzeň divize 1

4 z 4




